

PROTOKOLLSANTECKNING

Kommunfullmäktige

**Huddinge**

Datum: 2024-03-18
Diarienummer: KS-2023/1698

Utredning om möjlighet och konsekvenser av att införa språkkompetensutveckling inom förskola och äldreomsorg

Barn och elevers språkutveckling och äldres trygghet är helt beroende av att personalen i förskola och äldreomsorg har rätt språklig kompetens. Just därför valde Mittenstyret att i mål och budget för 2023 tillsätta en utredning som skulle se över personalens språkliga kompetens inom förskola och äldreomsorg, för att också kunna komma med förslag på möjliga förbättringar.

Utredningen konstaterar att det innebär risker i arbetsmiljön om det finns otillräckliga kunskaper i svenska på arbetsplatserna. Det kan exempelvis handla om att förskolan inte uppfyller läroplanens mål om att ge varje barn språkutveckling i svenska, ökade risker för patientsäkerheten, missförstånd i arbetsmiljön och ökad arbetsbelastning för de medarbetare som kan svenska. För barn och brukare handlar språkbristerna ytterst om rättssäkerhet. En tillräcklig språkkompetens är nödvändig för trivseln i arbetslaget, för relationen till brukare, barn och elever, men också att anställda ska kunna kommunicera med sin chef.

Efter att en kartläggning nu har genomförts går Mittenstyret vidare med att utvärdera de insatser som kommunen redan arbetar med, samtidigt som vi ska utveckla nya arbetsmetoder för att löpande kunna värdera, säkra och förbättra personalens språkkompetens. Nu krävs tydliga och skyndsamma åtgärder. En modell för språktester vid nyrekrytering ska arbetas fram. Nuvarande utbildningsinsatser ska samordnas och en gemensam plan ska arbetas fram mellan HR, äldreomsorg och förskola.

Det är viktigt att vi tar vara på och utvärderar det arbete som redan pågår för ökad språkkompetens, men det är också nödvändigt att vi nu tar nästa steg i arbetet för att höja den språkliga kompetensen. Just därför kommer Mittenstyret återuppta frågan i det kommande mål- och budgetarbetet, och i de berörda nämndernas verksamhetsplanering. Då kan vi också ta ställning till vilka medel och ekonomiska ramar som krävs för den ambitionshöjning som Mittenstyret slagit fast för den språkliga kompetensen..

För Mittenstyret,

Sara Heelge Vikmång (S)

Tomas Selin (C)

Anders Lönroth (MP)

Christian Stulen (HP)